



Silna flota wojenna,  
to silna Polska

## Ostre pogotowie armii sowieckiej

### Groźna sytuacja na granicy Mandżukuo

### Doniosłe decyzje na Kremlu

MOSKWA, 28. 6. Według oceny kół wojskowych sytuacja na Dalekim Wschodzie jest o wiele poważniejsza niż początkowo przypuszczano. Zwracają tu uwagę na kilka faktów świadczących o tym, że rząd sowiecki ocenia położenie na Dalekim Wschodzie jako bardzo groźne. Przede wszystkim cała propaganda nastawiona jest na to, aby nie dopuścić do wnetrza kraju wiadomości o sytuacji na Dalekim Wschodzie. Z drugiej strony nie chcą informować o istotnych trudnościach w Mongolii kilku korespondentom pism amerykańskich odmówiono zezwolenia na wyjazd do tego kraju. Po trzecie wreszcie dwie gazety dalekowschodnie przynoszące informacje z placu boju „Tichookienskaja Zwiезда” i „Zawija Wastoka” zniknęły ze sprzedaży w Moskwie.

Wobec groźby sytuacji władze wojskowe po naradzie ze Stalinem w Kremlu powzięły brzemienne w skutki decyzje. Zarządzono pogotowie bojowe armii sowieckiej na Dalekim Wschodzie. Przede wszystkim objęto tym zarządzeniem pierwszą i drugą armię dalekowschodnią, które zostały zreorganizowane po zeszlono-rocznych walkach o wzgórze Czang - Ku - Feng w rejonie jez. Chasan. Zarządzenia te są powzięte na skutek niepomyślnego dotychczas przebiegu walk na granicy mongolsko - mandżurskiej. Przygotowano również plan uderzenia sowieckiego na Mandżukuo.

Poza tym wydano zarządzenie koncentracji wojsk sowieckich w Mongolii i wzdłuż granicy sowiecko - mandżursko - koreańskiej. Omawiano również kwestię dostawy odpowiedniej ilości samolotów i sprzętu przygotowania przemysłu lotniczego na wypadek gwałtownego wzmożenia produkcji. Stalin wydał wyraźny rozkaz, aby armia sowiecka na Dalekim Wschodzie była w całkowitym pogotowiu bojowym i mogła w każdym wypadku być natychmiast użyta na rozkaz.

Pod wpływem Berlina, który usiłuje odwrócić uwagę Europy od spraw wewnętrznych i zwrócić się na sprawę Azji. Powołują się tu na incydent w Czang-Ku-Feng, który został wywołany w okresie kryzysu sudeckiego.

## Rokowania brytyjsko-japońskie rozpoczęte

### Dobra wola obu stron

### A równocześnie - zaostrenie blokady

TOKIO, 28. 6. Oficjalny komunikat admiralicji japońskiej donosi, iż wojska zajęły Fuczou port i stolicę prowincji Fukien. W ten sposób zostałyby opanowane wszystkie ważniejsze porty Chin. Po ukończeniu operacji wojennej związanych z opanowaniem portu blokada morską Chin będzie zaostrena, aby odciąć do-

stawę materiału wojennego dla armii Czang-Kai-Szeka i zadać drugoczą cios gospodarce Chin.

#### ROKOWANIA W TOKIO

Równocześnie donoszą z Tokio, że rozpoczęte rokowań brytyjsko-japońskich w Tokio w sprawie Tientsinu zmierzają do załatwienia pokojowego sporu. Pertraktacje napotykać jednak na trudności, jak odrzucenie przez konsula japońskiego w Swatow żądania konsula brytyjskiego otwarcia portu dla brytyjskich statków handlowych. Władze japońskie pozwolą jedynie dostarczać żywność i pocztę cudzoziemcom zamieszkałym w Swatow raz na tydzień.

Rokowania angielsko - japońskie w Tokio będą prowadzone przez zastępców konsula japońskiego i brytyjskiego w Tientsinie mjr. Herberta i Hikoza Tanaka. Mjr. Herbert wyjeżdża w czwartek do Tokio. Ambasador brytyjski Craig i min. spraw zagr. Arista będą obecni podczas obrad w charakterze obserwato-

row, aby zadokumentować w ten sposób, że konflikt ma charakter lokalny, i że konferencje nie dotyczą zagadnień zasadniczych.

#### WARUNKI JAPOŃSKIE

TIENTSIN, 28. 6. Agencja Domei podaje warunki, z jakimi wystąpi prawdopodobnie Japonia w czasie rokowań z Anglią. Warunki te są następujące: 1) Kontrola nad działalnością czynników antyjapońskich będzie sprawowana wspólnie przez Japończyków i Anglików, 2. Anglia zaprzestanie posunięć naruszających równowagę gospodarczą Chin Północnych. W dziedzinie polityki gospodarczej będzie prowadzona współpraca wladz brytyjskich i japońskich. 3. Banki chińskie położone w koncesji brytyjskiej przełożą rządowi pekińskiemu zapasy srebra w sumie 48 mln. yuanów.

#### OPTYMIZM W ANGLII

LONDYN, 28. 6. We środę odbyło się tygodniowe posiedzenie gabinetu, na którym prem. Chamberlain poinformował gabinet o

decyzji rządu tokińskiego rozpoczęcia rokowań w sprawie zatargu o Tientsin. W kołach W. Brytanii panuje przekonanie, że zatarg angielsko - japoński wszedł na drogę ostatecznego rozwiązania. Władze japońskie wykazują dobrą wolę uregulowania spraw spornych czego dowodzą m. in. poprawa w koncesji w Tientsinie, gdzie nadeszły duże transporty żywności. Rokowania mają być prowadzone ściśle w ramach sporu lokalnego i dlatego dalsza akcja wojsk japońskich nie będzie bezspornie interesów gospodarczych W. Brytanii i odpowiedniego traktowania obywateli angielskich w koncesjach zostaną spełnione. To również Anglia gotowa jest jak najprzehylniej potraktować dezyderaty japońskie.

## Finalizacja rozmów w Moskwie

### zależy tylko od Rosji Sowieckiej

### Berlin usiłuje storpedować porozumienie

RYGA, 28. 6. Z Moskwy donoszą, iż nacelnik William Strang został przyjęty na konferencji przez Stalina, z którym odbył dłuższą rozmowę w sprawie porozumienia angielsko - sowieckiego.

Bezpośrednio po rozmowie Strang przesłał sprawozdanie do Londynu w którym wskazał, że doprowadzenie do finalizacji rokowań jest możliwe tylko w razie uzgodnienia warunków co do gwarancji dla państw bałtyckich oraz automatyzmu trójporozumienia polityczno - wojskowego. Według opinii dobrze poinformowanych kół politycznych po otrzymaniu sprawozdania Williama Stranga, minister spraw zagr. Anglii Halifax wydał polecenie przedstawicielom dyplomatycznym Anglii w Rydze, Tallinie i Helsinkach, aby zakomunikowały ministrom spraw zagr. zainteresowanych państw, iż rząd angielski akceptuje sowiecki punkt widzenia w sprawie gwarancji dla Łotwy, Estonii i Finlandii.

Równocześnie nadeszła z Moskwy wiadomość, iż ambasador brytyjski w Moskwie William Seeds otrzymał instrukcje od swego rządu w sprawie rokowań z Rosją Sowiecką. Instrukcje te są uzgodnione z Francją tak, że Seeds będzie występować również

w imieniu rządu francuskiego. Ostateczna więc finalizacja rokowań zależy będzie od decyzji Molotowa, kiedy będzie mógł przyjąć propozycje Londynu i Paryża.

LONDYN, 28. 6. W kołach londyńskich stwierdzają, że ostatnie dni posunęły znacznie naprzód rokowania angielsko - francusko - sowieckie. Rząd Anglii wyraził gotowość przyjęcia szeregu warunków stowickich i jedynie od stanowiska Rosji zależy szybka finalizacja. Zwracają tu uwagę, że pomyślny obrót rokowań wywołał zaniepokojenie w Berlinie, co spowodowało przyspieszony przyjazd

amb. Schulenburga do Moskwy. Amb. Schulenburg usiłuje uzyskać audiencję u kom. Molotowa, chcąc poinformować go o stanowisku kancl. Hitlera i wpłynąć na odsunięcie terminu zakończenia rozmów angielsko - sowieckich. Berlin ma jeszcze nadzieje, na umożliwienie finalizacji trójporozumienia.

„NIE Z TATARAMI NAM, ALE Z NIEMCAMI NA ŚMIERĆ I ŻYCIE. JEŚLI ICH ZGUBA PRZYJDZIE”  
H. Sienkiewicz — Krzyżacy.

## Olbrzymi pożar w Londynie

### Wielkie składy pastwą płomieni

LONDYN, 28. 6. W londyńskiej City wybuchł olbrzymi pożar, który zniszczył 7 wielkich domów i 8 poważnie uszkodził. Ogień wybuchł późnym wieczorem we wtorek w jednym ze składów wyrobów słomianych. Wobec wielkiej ilości materiałów łatwopalnych rozszerzył się z ogromną gwałtownością i wkrótce ogromny słup

Ponieważ City jest dzielnicą mieszczańską wyłącznie biura i składy towarów, w sąsiednich gmachach znajdowało się wiele materiałów, które ogień szybko trawił. To też akcja straży pożarnej była ogromnie utrudniona. Na miejsce przybyło natychmiast około 500 strażaków i 42 motopompy. Pomimo tej akcji pastwą płomieni

ni padły duże składy najrozmaitszych towarów. Szkody wynoszą około 30 milionów złotych.

W czasie pożaru śmierć groziła 30 urzędnikom jednego z przedsiębiorstw, którzy pomimo późnego wieczoru pracowali w biurze. Zdolali oni się wydostać na dach gmachu poprzez dachy kilku domów pośród buchających płomieni wydostali się wreszcie na róg ul. New Zealand, skąd po drabinie ratowniczej zostali sprowadzeni na ziemię.

Według oficjalnych komunikatów przyczyną pożaru nie było podpalenie.

Wielkie składy pastwą płomieni

### Narada na Zamku

Pan Prezydent R. P. przyjął w środę w obecności Pana Marsz. Śmigłego Rydza prezesa Rady Ministrów gen. Składkowskiego i wicepremiera inż. Kwiatkowskiego, którzy złożyli sprawozdanie z bieżących prac rządu.

### Ślonecznie i ciepło

Przewidywany przebieg pogody w dniu 29 b. m.  
Pogoda słoneczna i ciepła o umiarkowanym zachmurzeniu, a temperatura w ciągu dnia około 27 stop. Słabe wiatry z południowo-zachodu.

### Gen. Yronside w Burgos

#### na konferencji z gen. Franco

BURGOS, 28. 6. Przybył tu nowomianowany inspektor angielskich sił zamorskich gen. sir Edmund Ironside. Zajmował on dotychczas stanowisko gubernatora Gibraltaru, a obecnie udaje się do Anglii, celem objęcia swego nowego stanowiska.

Gen. sir Edmund Ironside będzie przyjęty przez gen. Franco. Koła polityczne przywiązują do tej rozmowy doniosłe znaczenie.

### Koncentracja S. S. w koszarach

#### Alarm policji w Gdańsku

GDĄŃSK, 28.6. We wtorek doświadczenia policji gdańskiej zostały nagły alarm wszystkich sił policyjnych, po którym natychmiast przyszedł rozkaz ostrego pogotowia w szeregach policji. Ostre pogotowie trwa od godz. 12 we wtorek, przy tym obok po-

## Marsz. Goering przybywa do Kłajpedy

KOWNO, 28.6. „Lietuvos Žinios” donosi z Kłajpedy, iż w najbliższym czasie przybędzie tam feldmarszałek Goering.

Celem przybycia Goeringa jest inspekcja prac fortyfikacyjnych Kłajpedzie, które wciąż jeszcze

wykazują wiele braków. Wobec powolnego tempa budowy i wykrycia nowych niedociągnięć technicznych sam marsz. Goering zdecydował się zbadać przyczyny obecnego stanu.

Na podstawie ostatnich informacji przycho-  
dzących z Dalekiego Wschodu można przypu-  
ścić, że sytuacja polityczna ulegnie tam odprę-  
żeniu, a rozpoczęte rokowania angielsko-japoń-  
skie dadzą pomyślny wynik.

Jeśli te przewidywania się sprawdzą należy  
ocenić taki rozwój wypadków pozytywnie z punk-  
tu widzenia interesów Polski.

Choćbyśmy bowiem nawet sceptycznie ocenili  
wiadomości o tym, że zdecydowana polityka Ja-  
ponii na Dalekim Wschodzie miała być konsekw-  
wencją sugestii niemieckich, to jest jednak rzecz  
niewątpliwą, że prowadzona z pobudek japoń-  
skich mimo wszystko oddawała polityce niemiec-  
kiej duże usługi.

Jeśli więc ostatnio ognisko na Dalekim Wscho-  
dzie, z którego mogła wybuchnąć wojna zaga-  
śnie, państwa zachodnie będą mogły się zająć wy-  
łącznie sprawą Europy. W tych warunkach polity-  
ka zaboreza Niemiec musi utracić resztki nadziei  
na powodzenie.

I to właśnie będzie najdonioślejsza konsekw-  
wencja uspokojenia na Dalekim Wschodzie.













MYDŁO JELEN SCHICHT

Biblioteka publiczna i jej filie w okresie wakacji

Centrala biblioteki publicznej m. st. Warszawy (ul. Koszykowa 26) będzie zamknięta dla czytelników dn. 30...

Kiepura wś. od dziennikarzy przed wielkim koncertem na F. O. M.

We wtorek, 27 b. m., odbyła się w lokalu Ligi Morskiej i Kolonialnej w Warszawie przy ul. Widok, konferencja prasowa z udziałem Jana Kiepury...

Dużym powodzeniem cieszyły się wszystkie moje koncerty w Ameryce Południowej, szczególnie pobyt w Hollywoodie...

wyjeżdżam na tournée po całej Ameryce. Na wiosnę wracam z powrotem do Francji, no i naturalnie odwiedzę Polskę.



Iwonicz Zdrój

Wskazania dla leczenia w Iwoniezu obejmują dzięki wszechstronnemu prawemu stosowaniu w medycynie...

Koncert Kiepury i orkiestry Polskiego Radia

Wiadomość o koncercie Jana Kiepury na Rynku Starego Miasta w dn. 29 b. m., o godz. 21-ej, wywołała w Warszawie wielką sensację...

Kronika Łódzka

ZBIÓRKA NA ŻYDOWSKIE KOLONIE WŚRÓD POLAKÓW. Żydowskie Stowarzyszenia Pomocy w nędzy wyjątkowej „Nosen-Lechem”...

W fabryce Dobrzyńskiego przy ul. Milionowej 27 doszło do zaborowego wystąpienia żalagii robotniczej...

RADIO

- CZWARTEK, 29 CZERWCA. 7.00 Sygnal czasu i pios. „Witaj, Gwiazdo Morza”. 7.05 Muzyka (płyty). 8.00 Dziennik. 8.15 Koncert orkiestry wojskowej...

Posiedzenie Rady P. Z. U. W.

Pod przewodnictwem naczelnego dyrektora, p. B. Ziemińskiego odbyło się bilansowe posiedzenie Rady Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych...

ABC sportowe

Powodzenie polskich rakiet na mistrzostwach tenisowych świata

W drugim dniu rozgrywek o nieoficjalne mistrzostwo świata w Wimbledonie, na korcie centralnym przy obecności królowej Mary, zawodniczka nasza Jadwiga Jedrzejowska...

Wladomosci z tocz

Zapisy na dzis

- GON. 1. Nagr. 200 zł dla 3 l. koni. Dyst. 2100 mtr: Saratoga, Dukat II, Kres. GON. 2. Nagr. 1200 zł dla 3 l. koni. Dyst. 1400 mtr: Szrapnel, Fun kia, Igo, Partyzant, Rabka, Ufa, Negro, Kokarda.

Fachowe komisje Rady Miejskiej przystępują do pracy

Na porządku dziennym posiedzenia znajduje się szereg rezolucji, zgłoszonych przy rozpatrzeniu budżetu na r. 1939-40, a przekazanych do szczegółowego zbadania komisji specjalnej.

Osobiste

W dniu dzisiejszym w kościele św. Krzyża o godz. 8-ej rano odbędzie się ślub działacza narodowego p. Ludwika Kubickiego kierownika biura Związku Polskiego w Warszawie z p. Różą Kozłowską.

Wladomosci gospodarcze

POZYCZKA NA WYKONCZENIE WODOCIĄGU DO DZIEDZIC. Rada miejska w Bielsku postanowiła zaciągnąć pożyczkę w wysokości 370.000 zł. na dokończenie budowy wodociągu do Dziedzic.

BILANS TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO W WARSZAWIE

Table with columns: STAN CZYNNY, złote, and STAN BIERNY, złote. Lists various financial items and their values.

NAJCIEKAWSZE AUDYCJE

- 9.00 Transmisja z Gdyni uroczystości z okazji „Dnia Morza i Kolonii”. 11.57 Hejnał. 12.03 Przemówienie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Prof. Ignacego Mościckiego...

WARSZAWA II

- 14.00 Para informacji. Sport. 14.15 Francuska muzyka symfoniczna (płyty). 15.25 Na klarncie hra L. Kurkiewicza. 15.42 Pieśni kaszubskie w oprac. L. Kamińskiego...

NOTOWANIA GIEŁD WARSZAWSKICH

GIEŁDA PIENIEŻNA. Dewizy: Amsterdam 282.65, Bruksela 90.60, Helsinki 10.99, Kopenhaga 111.30, Londyn 24.92, Nowy Jork (kabel) 5.32 i 1/8, Oslo 125.25, Paryż 14.11, Sztokholm 128.40, Zurich 120.05.

GIEŁDA ZBOŻOWA

Pszenszczyca jednolitna 28.50 - 29.00, żyta 15.25 - 15.50, jęczmień 18.75 - 19.00, owsis 1.19.75 - 20.25, gryka 21.75 - 22.25, wyka 22.50 - 23.50...

